ДОГОВОР
возмездного оказания образовательных услуг
г. Бердск                                                                                                                                          «__»__________2023г.
     Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «ВЕГА» (АНО ДПО «ВЕГА»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Панфёрова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, лицензия № 9886 от 22 июля 2016 года срок действия – бессрочная, выдана Министерством образования, науки и инновационной политики Новосибирской области на образовательную деятельность, с одной стороны и _______________________________________________________________ именуемый в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012г. N 273-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013г. N 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1.Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению Слушателю, на платной основе дополнительных образовательных услуг по специальности «Частный охранник____ разряда».
2. Порядок зачисления.
2.1.Слушатель зачисляется в учебную группу на основании личного заявления и настоящего Договора.
3. Обязанности сторон.
3.1.Исполнитель обязуется:
3.1.1.Провести обучение Слушателя по профессиональной подготовке частного охранника__разряда в соответствии с учебным планом, на основании Закона «Об образовании» и Закона «О частной детективной и охранной деятельности в РФ» в режиме очного образования с использованием дистанционных, электронных образовательных технологий  .
3.1.2.Обеспечить обучение Слушателя в объеме ______ академических часов.
3.1.3.Организовать проведение занятий по разработанному учебному плану, соблюдать требования, предъявляемые к образовательному процессу нормативными документами Минобрнауки России.
3.1.4.Обеспечить Слушателя во время занятий учебно-методическими материалами и литературой, а также предоставить тестовую программу обучения в электронном (или ином) виде при проведении занятий в компьютерном классе.
3.1.5.Перед проведением практических занятий проводить инструктаж.
3.2.Исполнитель вправе:
3.2.1.Разрабатывать учебное расписание и учебный график.
3.2.2.Считать занятия проведенными, если Слушатель пропустил их без уважительной причины.
3.2.3.Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом Слушателя не позднее, чем за 1 день.
3.2.4.Переносить сроки обучения в случае неявки Слушателя на занятия по уважительной причине.
3.3.Слушатель обязуется:
3.3.1.Оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, определенные настоящим Договором.
3.3.2.Посещать все занятия. В случае неявки без уважительной причины, считать занятия проведенными, без компенсации затрат на обучение.
3.3.3.Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях и представлять документы, свидетельствующие об уважительности причин отсутствия.
3.3.4.Бережно относится к имуществу Исполнителя и третьих лиц.
3.3.5.Соблюдать правила безопасности на всех видах учебных занятий
3.3.6.Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя и третьих лиц в соответствии с Законодательством Российской Федерации.
3.4.Слушатель вправе:
3.4.1.Заключать с Исполнителем соглашения на оказание дополнительных образовательных услуг.
3.4.2.В любое время до начала занятий, отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и неустойки.
4.Размер и порядок оплаты услуг.
4.1.Оплата услуг по Договору осуществляется Слушателем путем внесения наличных денежных средств в кассу предприятия.
4.2.Стоимость услуг составляет ____________________________________________________________рублей (НДС не облагается, в соответствии с положениями ст.ст. 346.12, 346.13 НК РФ).
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учётом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5. Срок действия Договора.
5.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до получения слушателем свидетельства (удостоверения) об окончании обучения.
6. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров
6.1.За нарушение принятых обязательств по данному Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
6.2.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если причиной этому явились события непреодолимой силы, а для Исполнителя основанием освобождения от ответственности являются также события, факторы или обстоятельства, не поддающиеся контролю и находящиеся вне власти Исполнителя ( в частности, противоправные действия третьих лиц, решения или бездействие органов власти или управления, издание нормативных актов, препятствующих надлежащему исполнению обязательств или т.п.)
6.3.Споры между Сторонами разрешаются путем переговоров. При не урегулировании Сторонами возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке.
6.4.Окончание срока действия Договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушения.
7. Иные положения
7.1.Слушатель дает согласие на обработку, в том числе сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), уничтожение персональных данных, указанных в настоящем Договоре в целях его использования. Согласие действительно в течение действия настоящего Договора, в течение срока хранения документов, которые Исполнитель обязан хранить в соответствии с действующим законодательством.
7.2.Все соглашения, изменения и дополнения условий настоящего Договора вносятся в письменном виде как приложения данного Договора и являются его неотъемлемой частью, если подписаны обеими сторонами.
7.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по инициативе одной из Сторон на основаниях, предусмотренных действующим Законодательством Российской Федерации.
7.4.Если Слушатель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и сотрудников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора после 2-го предупреждения. Стоимость обучения при этом Слушателю не возвращается.
7.5.Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Слушателя об отказе от исполнения Договора.
7.6.В случае неявки Слушателя на занятия без уважительной причины оплата по Договору Слушателю не возвращается.
7.7.Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.8.Для ознакомления при заключении Договора выдаются: Приложение № 1 «Правила приема обучающихся», Приложение № 2 «Положение об оказании платных образовательных услуг», Приложение № 3 «Правила внутреннего распорядка для обучающихся» (названные приложения также доступны на сайте Школы).
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон.
	                                     Исполнитель
                                АНО ДПО«ВЕГА»
           Юр. адрес: 633010, г.Бердск, ул.Линейная,
                д.5/17
               Факт. адрес: 633010, г.Бердск,
               ул. Линейная д.5/17
        р/с 40703810407000424427 Сибирский филиал
         АО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК»г. Новосибирска
               к/с 30101810300000000799
               ИНН 5445021981      КПП 544501001
             Директор                              А.В.Панфёров
	  Слушатель_________________________________
адрес________________________________________
тел.__________________________________________
счет.________________________________________
паспортные данные__________________________
____________________________________________
____________________________________________